
Департамент строительства 
и архитектуры 

Ивановской области
З А Р Е Г И С Т Р И Р О В А Н О

« в !  , Ш И л .
Регистрационный № 43У5 000

ДЕПАРТАМ ЕНТ СТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ  
_____________________ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ______________________

П Р И К А З

от 06.06.2023 № 93 
г. Иваново

О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
государственных гражданских служащих Ивановской области, 
замещающих должности государственной гражданской службы

Ивановской области в Департаменте строительства и архитектуры 
Ивановской области, и урегулированию конфликта интересов

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2004 № 79-ФЗ
«О государственной гражданской службе Российской Федерации», от 25.12.2008 
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской 
Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований 
к служебному поведению федеральных государственных служащих 
и урегулированию конфликта интересов», законом Ивановской области 
от 06.04.2005 № 69-03 «О государственной гражданской службе Ивановской 
области», указом Губернатора Ивановской области от 21.09.2010 № 122-уг «О мерах 
по реализации отдельных положений Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции» п р и к а з ы в а ю :

1. Образовать комиссию по соблюдению требований к служебному поведению
государственных гражданских служащих Ивановской области, замещающих 
должности государственной гражданской службы Ивановской области
в Департаменте строительства и архитектуры Ивановской области, 
и урегулированию конфликта интересов и утвердить её состав (прилагается).

2. Признать утратившими силу приказы Департамента строительства 
и архитектуры Ивановской области:

от 18.09.2019 № 96 «О Комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению государственных гражданских служащих Ивановской области,
замещающих должности государственной гражданской службы Ивановской области 
в Департаменте строительства и архитектуры Ивановской области, и 
урегулированию конфликта интересов»;

от 11.01.2021 № 5-1 «О внесении изменений в приказ Департамента 
строительства и архитектуры Ивановской области от 18.09.2019 № 96 «О Комиссии 
по соблюдению требований к служебному поведению государственных



гражданских служащих Ивановской области, замещающих должности 
государственной гражданской службы Ивановской области в Департаменте 
строительства и архитектуры Ивановской области, и урегулированию конфликта 
интересов».

Начальник Департамента строительства 
и архитектуры Ивановской области

Е.А. Плетников



Приложение к Приказу 
Департамента строительства и архитектуры

Ивановской области 
от 06,06.2023 № 93

Состав
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
государственных гражданских служащих Ивановской области, 
замещающих должности государственной гражданской службы 

Ивановской области в Департаменте строительства и архитектуры 
Ивановской области, и урегулированию конфликта интересов

Костромская
Ирина
Альбертовна

Пыльнова Анна 
Владимировна

Кулева Ольга 
Г еннадьевна

Маник Анна 
Андреевна

Иванова Полина 
Владимировна

Боброва Татьяна 
Николаевна

председатель комиссии, первый заместитель начальника 
Департамента строительства и архитектуры Ивановской 
области -  статс-секретарь;

заместитель председателя комиссии, ведущий консультант 
управления организации капитального строительства 
Департамента строительства и архитектуры Ивановской 
области;

секретарь комиссии, советник управления территориального 
планирования, контроля и правового сопровождения 
Департамента строительства и архитектуры Ивановской 
области;

начальник управления территориального планирования, 
контроля и правового сопровождения Департамента 
строительства и архитектуры Ивановской области;

ведущий консультант управления реализации программ 
Департамента строительства и архитектуры Ивановской 
области;
советник управления Правительства Ивановской области 
по противодействию коррупции;

Морозова Елена начальник отдела профессионального развития 
Борисовна и информационно-аналитической деятельности федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Российская академия народного 
хозяйства и государственной службы при Президенте 
Российской Федерации».


